
  
CITTÀ DI VERCELLI

SETTORE POLITICHE SOCIALI
SERVIZIO SOSTEGNO E PROMOZIONE SOCIALE

DETERMINAZIONE N.  692 del 03/03/2021    

OGGETTO:  PROROGA  INSERIMENTO  SOCIO-LAVORATIVO  IN  TIROCINIO  PER
SOGGETTO IN SITUAZIONE DI DISAGIO. INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA

IL DIRETTORE

Richiamata  la  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.   364  del  18.10.2018  sono  state
adeguate procedura tirocini di inclusione sociale dgr n. 42-7397 del 7 aprile 2014 e s.m.i - Regione
Piemonte - in attuazione delle linee guida del 22/1/2015 approvate dalla conferenza permanente
stato-regioni. approvazione del modello di convenzione

Dato atto che il Settore Politiche Sociali ha provveduto alla stipula di apposite convenzioni
con le  ditte,  presenti  sul  territorio  comunale,  che  hanno manifestato  la  propria  disponibilità  ad
ospitare  soggetti  in  tirocinio  che  abbiano  sottoscritto  con  il  Servizio  Sociale  un  Progetto
Individuale;

Richiamata la determinazione dirigenziale di Settore n. 3188 del 03.11.2020 con cui è stato
avviato un tirocinio  a favore della signora ...omissis CF: ...omissis presso la Cooperativa Progetto
Donna Più di Biella.

Dato atto che, a seguito di confronto con la responsabile della Cooperativa si è valutato di
prorogare di ulteriori mesi sei  il suddetto inserimento al fine di migliorare e acquisire ulteriori
competenze lavorative necessarie per un inserimento lavorativo in autonomia. 

Atteso che occorre provvedere un’integrazione pari a euro 3.450,00 dell’impegno di spesa
numero 1279 al capitolo 3788/100 del PEG 2020/2022, Esercizio 2021, Esegibilità 2021, assunto
con la determinazione sopra indicata quale copertura finanziaria per i sussidi socio – assistenziali
dovuti  alla sig.ra  ...omissis,  conteggiati  sulla  base dei  fogli  presenza che verranno mensilmente
acquisiti dalla ditta ospitante;

REG. INT. N. D7-203-2021 DETERMINAZIONE N.692 DEL 03/03/2021
OGGETTO: PROROGA INSERIMENTO SOCIO-LAVORATIVO IN TIROCINIO PER SOGGETTO IN SITUAZIONE DI DISAGIO. 
INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA



Dato atto che sul presente provvedimento deve essere rilasciato il parere di regolarità tecnica
attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1,
del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i;

Visto l’art. 107 del Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267;

DETERMINA

1)di  prendere  atto  della  proroga  dell’inserimento  socio-lavorativo  in  tirocinio,  il  cui  progetto
individuale,  conservato agli  atti  d’ufficio per  motivi  di  tutela  dei  dati  personali,  è stato redatto
rispettando i requisiti definiti dalla normativa regionale (DGR n. 42-7397 del 7 aprile 2014 e s.m.i);

2) di precisare che il progetto, della durata di mesi sei, con scadenza al 31.07.2021, prevede un
impegno settimanale di 25 ore, articolato su 5 giorni lavorativi; 

3)  di integrare di euro  3.450,00  l’impegno di spesa n.  1279 (D.D.  3188 del 03.11.2020) al cap.
3788/100  codice 1205105 – PdC finanziario U.1.04.02.05.000, del PEG  2020 – 2022 Esercizio
2021, esigibilità 2021, quale somma a copertura della presunta spesa  per compensi spettanti al
borsista,  calcolati  sulla  base  del  costo  orario  e  dell'impegno  settimanale  previsto  dal  Progetto
individuale e  che verrà consuntivato mensilmente dalla ditta ospitante;

4) di non aver chiesto il CIG in quanto trattasi di “Erogazioni_Liberalità”;

5) di esprimere sul presente atto il parere favorevole di regolarità tecnica e di attestare la regolarità e
la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000,
n. 267 e s.m.i.;

6) di dare atto che il presente provvedimento viene assunto nel rispetto dei limiti previsti dall’art.
163, comma 5, del D. Lgs. 267/2000;

7) di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria a cura del Direttore del Settore Finanziario e
Politiche Tributarie;

8) di dare atto che il Responsabile del procedimento è il Direttore del Settore Politiche Sociali;

9) di dare atto che la presente determinazione è soggetta alla pubblicazione sul sito del Comune di
Vercelli – Amministrazione Trasparente, ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013;

10) di precisare che,  al  fine di garantire l’informazione,  copia del presente provvedimento sarà
pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi.

IL DIRETTORE DEL SETTORE
POLITICHE SOCIALI

(Pitaro Alessandra)

REG. INT. N. D7-203-2021 DETERMINAZIONE N.692 DEL 03/03/2021
OGGETTO: PROROGA INSERIMENTO SOCIO-LAVORATIVO IN TIROCINIO PER SOGGETTO IN SITUAZIONE DI DISAGIO. 
INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per
il periodo della pubblicazione. L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali
ed  i  singoli  responsabili  del  procedimento al  quale  l’atto  si  riferisce,  ai  sensi  e  con le
modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per
l’accesso agli atti del Comune di Vercelli.

REG. INT. N. D7-203-2021 DETERMINAZIONE N.692 DEL 03/03/2021
OGGETTO: PROROGA INSERIMENTO SOCIO-LAVORATIVO IN TIROCINIO PER SOGGETTO IN SITUAZIONE DI DISAGIO. 
INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA


